
2937 111% 65: 1. beh. af f. t. 1. vedr. den amtskommunale beskatning. 2938 

[Johan Asmussen.] 
par gange haft den fornøjelse at give udtryk 
for det. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg kvitterer for venligheden. Jeg vil kun 
gentage, hvad jeg sagde før: at den under- 
søgelse, der er foretaget i 4 amter 홢 et 
sjællandsk, et fynsk og 2 jyske 홢 viser, 
at den nuværende ordning virker urimelig 
over for sognekommunerne, men at det 
forslag, oppositionspartierne har fremsat, 
vil have en endnu mere urimelig virkning 
over for de bymæssige kommuner, og derfor 
sagde jeg: kunne vi være så lykkelige i 
udvalget at finde en formulering, der, om 
jeg så må sige, delte sol og vind lige mellem 
disse kommunegrupper, vil det være den 
lykkeligste ordning. 

Men jeg er da helt enig med det ærede 
medlem hr. Alfred Bøgh i, at uanset hvilken 
ordning man får, så kommer man ud for 
enkelte tilfælde 홢 som f. eks. de vest- 
jyske kommer, hvis dette forslag gennem- 
føres 홢 der ikke er rimelige; men jeg har 
svært ved at se rimeligheden i at lade 
slagside til den ene side blive til slagside 
til den anden side. Ingen af tingene kan 
være rigtigt. Kan vi finde en mellemløsning, 
synes jeg det ville være det lykkeligste. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Alfred 
Bøgh): Jeg foreslår, at lovforslaget henvises 
til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Første næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler uden- 
rigsministeren, at han 홢 så vidt muligt 
tirsdag den 23. februar 홢 ønsker i henhold 
til forretningsordenens § 19, stk. 3, at give 
folketinget en redegørelse for nedrustnings- 
spørgsmålene. 

Medlemmer af folketinget Carl Petersen, 

Peter Nielsen, Axel Ivan Pedersen, Erik 
Eriksen, Henry Christensen, Thestrup, Poul 
Møller, Poul Sørensen, Baunsgaard, Skytte, 
Aksel Larsen og Morten Lange har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et folketingsudvalg vedrørende de 
offentlige investeringer. 

Udvalget angående forslag til lov om 
fragtaftaler ved international vejtransport 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i lov om pension og hjælp til enker 
m. fl. (Om pension i udlandet m. v.) har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i lov for Grønland om indførsels- 
afgifter m. v. har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Carl Pe- 
fersen): Jeg har herved den ære på social- 
demokratiets, venstres, det konservative 
folkepartis, det radikale venstres og socia- 
listisk folkepartis vegne at fremsætte forslag 
til folketingsbeslutning om nedsættelse af et 
folketingsudvalg vedrørende de offentlige inve- 
steringer. 

Under forhandlingerne den 26. januar i år 
om økonomiministerens redegørelse af 19. 
januar om de offentlige investeringer gav 
ministeren tilsagn om at ville give et af 
folketinget nedsat udvalg fyldigere oplys- 
ninger om de offentlige investeringer. Dette 
tilsagn fik almindelig tilslutning i tinget, 
og det foreliggende forslag til folketings- 
beslutning tilsigter at skabe det fornødne 
grundlag for et sådant udvalg. 

Første næstformand (From): Folketingets 
næste møde afholdes tirsdag den 23. februar 
kl. 1430 med følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om erhvervelse af arealer 
til Københavns Teknikum. 


